Департамент по охране объектов животного мира
Кемеровской области

650000, г. Кемерово, Кузнецкий пр-т, 22а т.36-46-71, E-mail: depoozm @ ako.ru

ПРИКАЗ
« '/З y>&&m 2019г. № Ф &

г. Кемерово

Об утверждении Руководств по
соблюдению обязательных требований
законодательства, соблюдение которых
оценивается департаментом по охране
объектов животного мира Кемеровской
области при проведении мероприятий по
контролю при осуществлении федерального
государственного охотничьего надзора

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 8.2 Федерального закона
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях реализации Плана
мероприятий (дорожной карты) по внедрению целевой модели
«Осуществление контрольно-надзорной деятельности в Кемеровской
области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Руководства по соблюдению обязательных требований,
выполнение которых оценивается департаментом по охране объектов
животного мира Кемеровской области при осуществлении федерального
государственного охотничьего надзора:
1) Руководство по соблюдению обязательных требований законодательства
при осуществлении производственного охотничьего контроля, соблюдение
которых оценивается департаментом по охране объектов животного мира
Кемеровской области при проведении мероприятий по контролю при
осуществлении федерального государственного охотничьего надзора.
2) Руководство по соблюдению обязательных требований законодательства
при осуществлении видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства в
границах охотничьего угодья, соблюдение которых оценивается
департаментом по охране объектов животного мира Кемеровской области при
проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального
государственного охотничьего надзора.

mailto:depoozm@ako.ru

3) Руководство по соблюдению обязательных требований законодательства
при осуществлении биотехнических мероприятий, соблюдение которых
оценивается департаментом по охране объектов животного мира Кемеровской
области при проведении мероприятий по контролю при осуществлении
федерального государственного охотничьего надзора.
4) Руководство по соблюдению обязательных требований законодательства
при выдаче разрешений на добычу охотничьих ресурсов для осуществления
любительской и спортивной охоты, соблюдение которых оценивается
департаментом по охране объектов животного мира Кемеровской области при
проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального
государственного охотничьего надзора.
5) Руководство по соблюдению обязательных требований законодательства
при осуществлении учетов численности охотничьих ресурсов, соблюдение
которых оценивается департаментом по охране объектов животного мира
Кемеровской области при проведении мероприятий по контролю при
осуществлении федерального государственного охотничьего надзора.
2. Обеспечить размещение Руководств на официальном сайте
департамента по охране объектов животного мира Кемеровской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить Руководства охотпользователям: юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере
охотничьего хозяйства.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника департамента Алибаева А.К.

С?,
Начальник департамента Е.В. Бойко